
ATTO DI DETERMINA

DELL'AMMINISTRATORE UNICO

N. 02 DEL 29/04/2022

Oggetto: Aggiornamento annuale Piano prevenzione della corruzione e della Trasparenza

-----§-----

L'AMMINISTRATORE UNICO

Vista:

• la  legge  n.190  del  6/11/2012,  avente  ad  oggetto  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell’illegalità  nella pubblica amministrazione” così  come
modificata da ultimo con decreto legislativo n.97 del 25/05/2016, la quale, nell’ambito delle
attività dirette alla lotta alla corruzione nella pubblica amministrazione, prevede una serie di
adempimenti  a  carico  anche  degli  enti  locali  e  delle  società  partecipate  tra  i  quali  la
redazione  di  un  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  la  nomina  di  un
Responsabile in materia di corruzione;

• la determina Anac n.8/15 recante “Linee guida per l'attuazione della normativa in materia
di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto
privato  controllati  e  partecipati  dalle  pubbliche  amministrazioni  e  degli  enti  pubblici
economici”;

• le determine Anac recanti “Aggiornamento Piano Nazionale Anticorruzione”;

Preso  Atto  che,  al  comma  7  dell’art.  1,  della  citata  legge  190/2012,  è  previsto  che  ogni
amministrazione  nomini,  di  norma  tra  i  dirigenti  di  ruolo  in  servizio,  il  Responsabile  della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Considerato  che  ai  sensi  della  sopra  citata  legge  la  Società  ha  adottato  il  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione,

Preso atto che il Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza provvede
all'aggiornamento del Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità di cui all'art.43, comma
2;

Considerato  che  in  data  28/01/2022  è  stato  posto  in  consultazione  il  piano  triennale  per  la
prevenzione e la corruzione relativo al triennio 2022-2024 e che non sono pervenute osservazioni
relative allo stesso;

Ritenuto necessario aggiornare il  contenuto dei vigenti  documenti  di  cui  alla legge 190/2012 –
Piano Triennale Anticorruzione;

Piazza IV Novembre 1 - 65013 Città Sant'Angelo (PE) - C.F. e P.IVA 01834320689

- pag. 1 di 2 -



DETERMINA

1. di  approvare  espressamente  gli  aggiornamenti  al  Piano di  Prevenzione  della  Corruzione
allegato al presente atto;

2. di  disporre  la  pubblicazione  del   Piano  di  Prevenzione  della  Corruzione  così  come
aggiornato ed allegato al presente atto sul sito istituzionale della Società.

L'Amministratore Unico

Piazza IV Novembre 1 - 65013 Città Sant'Angelo (PE) - C.F. e P.IVA 01834320689

- pag. 2 di 2 -


	ATTO DI DETERMINA
	DELL'AMMINISTRATORE UNICO
	N. 02 DEL 29/04/2022
	DETERMINA

		2022-04-29T10:58:54+0200
	Marchegiani Antonio




